placer pour l'épiscopat de St Honoré auquel revient l'invention

des corps des Rts Martyrs de l'antique Sam".

DE DISTRIBUTIONIBUS

QUE FIUNT IN AMBIANENSI ECCLES1A

PER ANNI CIRCULUM,

Non pro Anniversariis, sed pro Festis.

Fit rasura barbe cum corona.

Dominica Ia Adventus Domini débet Prepositus xxxiv sextarios

frumenti ad mensuram cellarii hujus Ecclesie et v porcos et

dimid., et xlviii sextarios vini et carratam lignorum, et unum

sextarium salis, et unum sextarium cervisie, pro quibus omnibus

solvit vii libras et dimidiam distribuendas equaliter canonicis

et servientibus, ita quod unusquisque percipit xxxiiij dena-

rios pro pastu ;
et preterea Decanus, Precentor, Cancellarius et

très ecclesie que sunt S. Michael, S. Remigius et S. Laurentius,

Prepositus quoque et Thesaurarius, duo A.rchidiaconi et duo

Cellerarii, et ille qui legit primus, percipiunt singuli xvi den. pro

duplici et iiii den. pro oblatis. Buticularius autem habet quartam

vini ultra. Ecclesia vero débet pro elemosina iiii sextarios fru-

menti et xl den.

Item prêter solitam pastus distributionem, percipiunt singuli

canonici in matutinis vi den. et in missa vi den., et non so-

lum in ista dominica, sed et in omnibus dominicis tam Quadra-

gesime quam Adventus distribuuntur singulis in matutinis vi

den. et in missa vl den.

— 456 -

Item omni die tam Adventus quam Quadragesime, singulis

presentibus in elevatione corporis Ghristi dantur duo denarii.

In festo S Andrée, percipiunt singuli in matutinis ri et in

raissa vi den., de antiqua distributione
;
et preterea ex dono dni

Thome de Bova, Prepositi hujus ecclesie, distribuuntur in isto

festo 1 solidi, videlicet, in primis vesperis xx sol., in mat. x sol.

et in missa xx sol.

Gapietur autem ista pecunia ad
iiij

modios frumenti de me-

liori grano post sementem quod fuerit in grangia Hugonis de

Busco Reydonis, militis, et ad xv sol. et iiij. capones censuales

super managiuin patris dicti Hugonis situm apud Ver; que

omnia dictus Thomas émit a predicto Hugone. Quod vero resi-

duum fuerit de valere omnium predictorum ultra 1. solidos

memoratos convertetur in usum duorum cereorum ad majorem

missam in majori altari hujus ecclesie perpetuis temporibus

arsurorum.

In festo S. Eligii dividuntur in matutinis vi den. et in missa vi

den. Preterea dnus Petrus de Houssoy, hujus ecclesie Decanus,

impetravit a capitulo quod de isto festo fiet parvum duplum et

cantaretur Hystoria S. Eligii. Qui Petrus, motu caritatis et in ho-

nore gloriosissimi Eligii Episcopi et Confessons, preterea ordina-

vit de suis bonis predictis quod in isto festo dividentur canonicis

presentibus c. sol., videlicit in primis vesperis xl. sol., in matut.

xx sol, et in missa xl sol. Item capellanis xx sol., videlicet, in vesp.

v sol
,
in matut v sol et in missa v sol et in ultimis vesperis v sol.

Item xxij sol. vicariis quatuor horis prenotatis, videlicet, in qua-

libet v sol. Item pro jure vicariorum vi sol., videlicet, in qualibet

horarum predictarum xviij den.; et capietur dicta pecunia ad

quinque modius bladi quos émit dictus Petrus super molendi-

num de Baiart et Biruseivch, qui estimatur valoris quolibet anno

(juindecim lib. paris. De residuo vero xv. lib. ultra vij lib. et v
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sol., memoratus post raortem suam inter canonicos dividendos

ordinavit dictus Petrus prout videbitur expedire

In festo Si Nicholai distribuuntur singulis canonicis in primis

vesp. vi den., in matut. xij den.; in missa vero pro pastu tam cano-

nicis quam servientibus singulis xviij den. Preterea Decanus,Pre-

centor, Gancellarius et très ecclesie memorate habent xij tien,

pro duplici, et Buticularius, quartain vini ultra. Débet etiam eccle-

sia in isto festo x sextar. frumenti
; quare illi qui habent pro du-

plici habent etiam cum ipso iiij den. pro oblatis. Notandum

enim est quod quociens irumentum est distribuendum in pastu,

illi qui habent pro duplici habent etiam cum ipso iiij den. pro

oblatis. Item notandum est quod tam in pastu quam in aliis

omnibus non est necessarium interesse majori misse, sed neces-

sarium est prandere infra continenciam civitatis, excepto pastu

Adventus : illum enim tam abseates percipiunt quam présentes.

In crastino octabarum S. Andrée celebratur Gonceptio Béate Vir-

ginis et dnus Petrus de Augo impetravita Gapitulo quod istud fes-

tum fieret duplex; et idem Petrus, motu caritatis et in honore B.

Virginis, ordinavit quod in isto festo dividerentur canonicis pre-

sentibus x libre parisiens.; scilicet, in primis vesperis lx sol., in

matut. xx sol. et in missa lx sol., in ultimis vesperis lx sol. Et

voluit quod duo canonici Th. epi percipient integram porcionem

Ordinavit etiam quod capellani, vicarii, clerici résidentes in choro

habeant in hoc festo xi sol. dividendos inter se equaliter in

quatuor horis prenotatis, hoc retento quod de istis xl sol. extra-

hentur ad opus parvorum vicariorum unicuique duo den. in

qualibet istarum quatuor horarum : et iste duodeciru libre capi-

entur in redditu furni de Gamons quem idem Petrus acquisivit.

Actum anno Dni M GG° LU ., mense decembri Preterea ad ins-

tanciam dni Pétri voluit et ordinavit de assensu Gapituli dnus Eps

Girardus quod in ecclesia Aniliianensi fiât de cetern in fe>-to

antedicto ita sollempne cereorum luiuinare, tura pulsacione

— 458 —

campanarum sollerapni sicut in festo Assumptionis ejusdem

Virginis fieri consuevit, sicut in litteris ipsius Epi quas habet Ga-

pitulum pênes se plenius continetur. (Eh marge) Item de vete-

ri, xii den. in matut. et in missa : Item cantoribus et lectoribus

xvij sol, vi den., de quibus (Au bas de la page) Precentoret Can-

torchorum régentes in primisvesperis, matut. ,in missa et in ultimis

vesp. unusquisque habebit duodecim den. in qualibet hora, seu

canonicus regens chorum pro ipsis. Item canonici vero qui canta-

bunt
r).

in primis vesperis, quiiibet habebit vi. den. Item quilibet

canonicus qui cantabit r).
in ultimis vespeiïs similiter vi den. Item

illi qui cantabunt Invitatorium ad matut., sive sit canonicus sive

capellanus, quiiibet habebit vi. den. Item canonici qui legent

lectiones, quilibet habebit sex den. Item canonici qui cantabunt

r). quilibet habebit sex den. Et capellani qui cantabunt Alléluia.

quilibet habebit vi. den. Gratia istius distributionis xvij . sol. el

xvi. den.

Rasuru cum corona.

In festo SS. Fusciani socioruraque ejus, in missa vigilie vi

den., in vesp. vi den., in matut. xii den., in missa diei vi den. et

unusquique clericorum habet iiij
den. [Et sur la marge) Et de

novo cuilibet xx sol., et pro distributione generali. (Au bas de la

page) : In crastino St Fusciani de gracia cuilibet iiij sol. [D'une

autre écriture
)
Item pro missa S. Spiritus, pro dno Roberto

Ambianensi Episcopo.

In festo Si Nichasii sociorumque ejus, dividentur canonicis in

primis vesp. x sol., in matut. x sol., et in missa x sol., et in ultimis

vesp. x sol. Preterea capellanis et vicariis et clericis assiduis in

choro, in matut. x sol., et in missa x sol. Que pecunia cum illa

que dividi débet in octabis Apostolorum Pétri et Pauli percipietur

ad xlv sol. el x.wiii capones censuales de Bekerel, ad deciuiam de

Berni, et ad xxx sol censuales sitos apud Kevellam, que magister

Ghristianus Scholasticus finit et ecclesie nostre donavit. Resi-
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duum autem supradicte pecunie erit in perpetuum ad unum

eereum in majori missa accendendum. Addidit eciam ad supple-

mentum dictarum sollempnitatum et cerei memorati fructus

décime quam invadiavit idem mgr Christianus apud Gorceles,

proxxvlibris par,, quam si reditni contigerit, dicta pecunia débet

poni in redditus ad opus dicti supplementi.

In Translations Faciei S. Johannis Baptiste ad Ambianensem

ecclesiam, dividuntur canonicis pro semiduplo lx sol., ex ordina-

tione reverendi patris Arnulphi quondam Epi hujus ecclesie,

videlicet, in primis vesp. xx sol., in matut. x sol., in missa xx sol.

et in ultimis vesperis x sol., de porcione altarium Foilliaci et

Hamgeti et de Villari le Bretoneus, de Plaisseio, de Heilliaco et

de Ribemonte, quam Ingelramus de Heilliaco, concanonicus

noster, tenebat.

In festo Si Thome Apostoli, divid. canonicis presentibus 1 sol.

videlicet in primis vesp. xx sol., in matut. x sol., et in missa sol-

lempni xx sol
, qui accipiuntur a domo Archidiaconi Caleti. Duo

canonici Th. Epi percipient porcionem. {Au bas en renvoi).
— In

vigil. nat. Dni. de gracia ruilibet canonico
iiij

sol.

Rasura cum corona

In Nativitate Dni, distribuuntur canonicis presentibus, in missa

vigilie vi den., in vesp. vi den
,

in matut. xij den.: et débet

ecclesia x sextarios frumenti : et preterea unusquisque tam

canonicorum quam servientium habet xviij den. pro pastu. Item

Decanus, Preeentor, Cancellarius et très eccle.sie supradicte

habent pro duplici xii den. et pro oblatis iiij den. et Buticularius

unam quartam vini ultra.

In die S. Stephani habet unusquisque canonicus xij den. et

servientium sextarium vini, et Buticularius quartam vini ultra.

Preterea de additione magistri Thome de Saleu xl sol. super

terras quas acquisivit in territorio de Duri, et de gracia cuilibet

iiij sol.
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In die S. Johannis Evang., sicut in die S. Stephani. Et prêter

hoc habet unusquisque servientium v capones, et dimidium

sextarium vini pro censibus colligendis in manso canonicorum;

et de gracia iiij sol.

In die Innooentium habet unusquisque canonicorum vi. den.,

et servientium dimidium sextarium vini, (et de gracia iiii sol.)

In die S. Thoine Cantuar., distiïbu. canonicis inmatut vi den.

in missa vi den. (et de gratia iiij sol.)

(Récent) : In duobus diebus ante Gircumcisionem Dni, qualibet

die, quilibet Canonicus de gratia iiij
sol.

Januarius. — In die Circumcisionis Dni. sicut in die S. Ste-

phani.

In die Epyphanie, in primis vesp. vi den. canonicis presentibus,

in matut. xiiden. et in missa vi den. (et de novo cuilibet x sol.)

[Au bas : In crastino Epyphanie, de gracia cuilibet iiij sol
)

In Inventione Si Firmini Martyris, débet Episcopus ecclesie vii

sextarios melioris frumenti et très poreos et i modium vini et

semis, et carratam vel kareiam lignoruin et i sextar. salis et i

sextar. cervisie. Ilec particio equaliter dividitur tam canonicis

quam servientibus. Preterea unusquique canonicus habet
ij

sol
;

in vesperis vi. den., in matut. xii den., in missa vi den.

Item ille qui tenet censam de Folies débet in eodem festo duos

poreos in quibus servientes nichil percipient, sed tantummodo

canonicis dividuntur. Preterea Ecclesia débet unicuique modium

frumenti de quo fiunt panes quos habent clerici. Habent etiam

clerici in distributione quatuor den. et Buticulaiius habet quartam

vini plus qu;un unus servientium et Prepositus Episcopi habet

xii den.

[Addition : Et de novo cuilibet xx sol. El pro pastu lxx sol.

Episcopus débet solvere, et pro distributione generali. In crastino

Inventionis Si Firmini mart., de gratia iiij sol.)
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In festo S. Sebastiani, in matut. vi den. et in missa vi den. (et

de gratia iiij sol.)

In festo Sancte Agnetis, in matut. vi den. et in missa vi den

(et de gratia iiii sol.)

In die S. Vincentii, in matut. vi den.; et preterea unusquisque

canonicus et servientiura xviij den. pro pastu. Decanus, Precentor

et Cancellarius et très ecclesie memorate xij den. habent pro

duplici et Buticularius quartam vini ultra : et Ecclesia débet x sext.

frumenti. Quapropter illi qui habent pro duplici percipiunt qua-

tuor denarios pro oblatis, sicut superius est expressum, (et de

gratia iiij sol).

In Conversione S. Pauli dividuntur inter tam canonicos quam

capellanos Th. Epi in vesperis xxx sol., in matut. xx sol. et in

missa xxx sol.
;
et preterea habent canonici in matut. vi den., in

missa vi den. de Gellario. —Item de additione Arnulphi de Dargies,

quondam (1260) Gantoris hujus ecclesie, 1. sol, videlicet, in primis

vesp. xx sol., in matut. x sol., et in missa xx sol.

In die B. Ulphie virginis, in matut. vi den., in missa vi den.

(Et preterea ex ordinatione reverendi patris Arnulphi, quondam

Episcopi hujus ecclesie, lx sol. pro serniduplo, videlicet, in primis

vesperis xx sol., in missa xx sol., et in ultimis vesp. xx sol.)

Februarius. In Puriticatione B. Virginis habet unusquisque

canonicus ij sol., scilicet in vesp. vi den., in matut. xij den
,

in missa vi den.
;

et unusquisque servientium habet vi den.; et

Buticularius quartam vini ultra. {Marge: Et de novo quilibet x sol.